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Seimas 
 

 
2017 m. vasario 16 d.  
 

Ekonomikos komitetas apsvarstė Pasiūlymą dėl EP ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatoma Europos paslaugų e. kortelė ir susijusios administracinės priemonės (COM(2016)824), 
taip pat kitus susijusius dokumentus ir pritarė Lietuvos Respublikos Vyriausybės pozicijoms dėl 
šių dokumentų.  

Nauja Europos paslaugų elektroninė kortelė sudarys sąlygas supaprastinti elektroninę procedūrą ir 
leis verslo paslaugų teikėjams (pvz., inžinerinių paslaugų įmonėms, informacinių technologijų 
konsultantams, prekybos mugių organizatoriams) ir statybų paslaugų teikėjams įvykdyti administracinius 
reikalavimus dėl paslaugų teikimo užsienyje. Paslaugų teikėjai turės galimybę gimtąja kalba susisiekti su 
savo šalyje esančia viena bendra koordinuojančiąja institucija, kad buveinės šalies koordinuojančioji 
institucija patikrintų ir perduotų reikiamus duomenis juos priimančiajai valstybei narei. Priimančiajai 
valstybei narei lieka teisė taikyti nacionalinius reglamentavimo reikalavimus ir spręsti, ar pareiškėjas gali 
teikti paslaugas jos teritorijoje. Skaityti daugiau 

 
 

 
2017 m. vasario 17 d.  

 
Europos informacijos biure vyko Europos reikalų komiteto 

ir Europos klubo diskusija „Vidurio ir Rytų Europos saugumas 
atsižvelgiant į hibridines grėsmes“. 

Diskusiją vedė Seimo Europos klubo prezidentas, Europos 
Parlamento narys Petras Auštrevičius, pranešimą skaitė Europos 
Parlamento Užsienio reikalų komiteto narė, Saugumo ir gynybos 
pakomitečio pirmininkė, buvusi Lenkijos Respublikos užsienio reikalų 

ministrė Anna Elżbieta Fotyga, kalbėjo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko 
pavaduotoja Rasa Juknevičienė, Užsienio reikalų komiteto narys, Transatlantinių santykių ir 
demokratinės plėtros pakomitečio pirmininkas Žygimantas Pavilionis, Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto narys Arvydas Anušauskas. 

 
 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

 

 

 

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160824.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169461
http://www.lrs.lt/
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
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2017 m. vasario 17 d.  
 

Europos Komisijos narys Vytenis Povilas Andriukaitis 
susitiko su Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarais. 

 

 

 

 

 

   

 Europos Parlamentas 

 

 
2017 m. vasario 13–16 dienomis vyko Europos Parlamento 

plenarinė sesija Strasbūre. 
EP pritarė ES ir Kanados laisvosios prekybos susitarimui (angl. 

CETA), sustiprino terorizmo prevenciją, sugriežtino ES išorės sienų 
kontrolę ir pritarė ES taršos leidimų prekybos reformai. EP nariai taip 
pat pasiūlė iš esmės reformuoti ES. Skaityti daugiau 

 
Darbotvarkės; 
Diskusijos ir vaizdo įrašai; 
Sesijos naujienlaiškis. 

 
 

2017 m. vasario 13 d. 
 

Strasbūre prasidėjusioje Europos Parlamento plenarinėje sesijoje EP Pirmininkas 
Antonio‘us Tajanis paskelbė, kad nuo 2012 m. iki šių metų sausio mėn. vidurio EP pirmininkavęs 
vokietis Martinas Schulzas atsisakė EP nario mandato, todėl jo vieta nuo vasario 11 d. paskelbta 
laisva. M. Schulzas ketina dalyvauti Vokietijos federaliniuose rinkimuose spalio 22 d. Skaityti 

daugiau 
 

 

2017 m. vasario 13 d. 
 

Europos Parlamento nariai balsavo dėl siūlymų reformuoti prekybos taršos leidimais 
sistemą.  

Ši sistema yra vienas iš pagrindinių ES įrankių siekiant mažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
išmetimą, bet pastaruoju metu neveikia taip, kaip tikėtasi.  

Nors ES yra tarp daugiausia CO2 į atmosferą išmetančių šalių, ji taip pat išsikėlusi ambicingiausią 
tikslą – iki 2030 m. sumažinti emisijas bent 40 proc., palyginti su 1990 m. Naujais siūlymais siekiama 
įgyvendinti šį tikslą nepakenkiant ES ūkio konkurencingumui. Skaityti daugiau 

 
 

Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje 
 Mato Maldeikio parengta pažyma 

 
 

Europos Parlamento nuotr. 

Seimo kanceliarijos nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170213STO62321/ep-sesijos-akcentai-es-ir-kanados-prekybos-sutartis-kova-su-terorizmu-robotai
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/newsletter/20170206NEW61313/20170206NEW61313_lt.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170209IPR61724/europarlamentaro-mandato-atsisak%C4%97-buv%C4%99s-jo-pirmininkas-m.schulz
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170209IPR61724/europarlamentaro-mandato-atsisak%C4%97-buv%C4%99s-jo-pirmininkas-m.schulz
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170213STO62208/tar%C5%A1os-ma%C5%BEinimas-tarp-ambicing%C5%B3-tiksl%C5%B3-ir-pramon%C4%97s-konkurencingumo-apsaugos
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3047
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3047


3 

 

 
 



4 

 
 

2017 m. vasario 14 d. 

 
Europos Parlamentas ragina apsaugoti informatorius ir tiriamuosius žurnalistus. 
Informatoriai atlieka svarbų vaidmenį atskleidžiant su ES lėšų naudojimu susijusią korupciją ir 

sukčiavimą, todėl labai svarbu juos tinkamai apsaugoti, taip pat skatinti viešosios atskaitomybės kultūrą 
bei sąžiningumą valstybinėse ir privačiose institucijose. Tai pažymėjo EP, pasiūlęs nedelsiant parengti 
veiksmingą Europos informatorių apsaugos programą, kuri būtų taikoma ir tiriamiesiems žurnalistams. 
Skaityti daugiau 

 
 
2017 m. vasario 14 d. 
 

Europos Parlamento sesijoje Strasbūre oficialią kalbą pasakė 
naujasis Austrijos Prezidentas Alexanderis Van der Bellenas.  

Per savo pirmąjį vizitą EP jis gyrė ES sėkmės istoriją ir pabrėžė, 

kad kylantys iššūkiai gali būti įveikti tik bendromis pastangomis. 

„Europos idėja yra puiki. Ji unikali ir verta visų pastangų“, – pažymėjo 

Austrijos Prezidentas.  
„Nė viena problema nebus išspręsta pažeidžiant žmonių orumą, 

atmetant visus, kurie yra kitokie, ribojant pagrindines teises, statant 
naujas sienas ir nacionalizmą. Tokiu būdu tik sukursime naujų 

problemų“, – kalbėjo A. Van der Bellenas. „Tikiu Europa, kuri su vertybių sistema, paremta teise, gali 
toliau būti pavyzdžiu visam pasauliui“, – teigė Austrijos Prezidentas. Savo ruožtu EP Pirmininkas 
Antonio‘us Tajanis pažymėjo, kad „20 metų nuo įstojimo į ES Austrija yra Europos širdyje, o jos sėkminga 
ekonomika – bendrosios rinkos centre“. 
A. Van der Bellenas buvo išrinktas Austrijos Prezidentu 2016 m. gruodžio 4 d. Skaityti daugiau 

 
 

 
2017 m. vasario 14 d. 
 

Europos Parlamento nariai aptarė pažangą sprendžiant 
Graikijos skolų krizę.  

ES ir Tarptautinio valiutos fondo pareigūnai vertins, kaip 
vykdomos ekonominės reformos, kurias Atėnai įsipareigojo įgyvendinti 
pagal finansinės pagalbos sąlygas. Šis įvertinimas svarbus šaliai 
siekiant užsitikrinti tolesnį paramos teikimą.  

Tarptautinis valiutos fondas ir euro zonos šalys nesutaria dėl 
Graikijos ekonominės padėties vertinimo ir vykdomų reformų 
veiksmingumo bei šalies galimybių grąžinti skolą. TVF pareigūnų 

nuomone, Graikijos skola netvari ir ją reikia iš esmės pertvarkyti. Savo ruožtu Atėnai mano, kad TVF 
prognozė pernelyg pesimistiška. Kol kas Graikija turi užtektinai lėšų save finansuoti iki liepos mėnesio, 
kai turės grąžinti 7 mlrd. eurų skolą. 

Finansinės pagalbos Graikijai programos įgyvendinimas bus aptariamas euro zonos valstybių 
finansų ministrų susitikime Briuselyje vasario 20 d. Skaityti daugiau 

 

 
2017 m. vasario 15 d. 

 

Europos Parlamento nariai balsavo dėl ES ir Kanados 
laisvosios prekybos susitarimo ratifikavimo.  

Šis susitarimas (angl. CETA) galėtų preliminariai įsigalioti jau 
balandžio mėnesį. Juo ES ir Kanada siekia atverti rinkas viena kitos 
prekėms, paslaugoms ir investicijoms, įskaitant viešuosius pirkimus.  

CETA leistų panaikinti beveik visus muitus tarp ES ir Kanados. 
Susitarime taip pat įtvirtinti griežti vartotojų, aplinkosaugos ir 
darbuotojų apsaugos standartai. Prognozuojama, kad įsigaliojus 

susitarimui prekybos tarp ES ir Kanados apimtis padidės 20 proc. Skaityti daugiau 
 
 

 

Europos Parlamento nuotr. Austrijos 
Prezidentas A. Van der Bellenas 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170210IPR61823/europos-parlamentas-ragina-apsaugoti-informatorius-ir-tiriamuosius-%C5%BEurnalistus
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170213STO62291/austrijos-prezidentas-europos-parlamente-ragino-nestatyti-sien%C5%B3
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170213STO62292/europos-parlamente-%E2%80%93-nerimas-d%C4%97l-graikijos-ekonomin%C4%97s-pad%C4%97ties
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170206STO61384/ceta-naujos-galimyb%C4%97s-es-verslui-kanadoje
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2017 m. vasario 16 d. 

 

ES ir Kanados laisvosios prekybos susitarimas – tai ne tik 
komercija ir pelnas, bet ir siekis pagerinti žmonių gyvenimą, 
pažymėjo Kanados Ministras Pirmininkas Justinas Trudeau, 
vasario 16 d. kalbėdamas Europos Parlamente šio susitarimo 
ratifikavimo proga. 

„Kanadą ir Europą sieja kalba, draugystės istorija ir bendra 
ateities vizija. Mus sieja bendras požiūris, jog pasaulis turi būti atviras 
ir kad turime dirbti kartu spręsdami konkrečias mūsų piliečių 
problemas“, – teigė EP Pirmininkas Antonio‘us Tajanis, sveikindamas 

J. Trudeau, kuris tapo pirmuoju Kanados premjeru, pasakiusiu kalbą Europos Parlamente. 
„Prekyba turi tarnauti žmonėms, – kalbėjo J. Trudeau, atsakydamas į nuogąstavimus, jog 

tarptautiniai susitarimai esą naudingiausi stambioms korporacijoms ir atima darbo vietas. – Daugelis 
žmonių nerimauja, kad dabartinė sistema naudinga tik laimingųjų grupelei. Ir šis nerimas pagrįstas. Jį 
galime išsklaidyti tik užtikrindami, kad naudą pajus kiekvienas. CETA kaip tik tai ir užtikrina.“ 

„CETA – tai ne tik komercija ir pelnas. Ja siekiama pagerinti žmonių gyvenimą. Tai – veiksmų 
planas siekiant užtikrinti atsakingą ekonominį bendradarbiavimą tarp šalių“, – tęsė Kanados premjeras. 
Jis pridūrė, jog šis susitarimas palengvins darbo vietų kūrimą ir užtikrins aukštus aplinkosaugos ir maisto 
saugos standartus. Skaityti daugiau 

 

 

2017 m. vasario 16 d. 

 
Europos Parlamentas sustiprino bausmes už pagalbą ir paramą teroristams.  

Radikalizuoti asmenys, vykstantys kovoti į Siriją, Iraką ar kitas konfliktų zonas, kelia vis didesnę 
grėsmę saugumui. Daugėja ir „vienišų vilkų“, kurie nepriklauso jokioms grupuotėms ir vieni planuoja bei 
vykdo teroro išpuolius. EP nariai pritarė naujoms ES kovos su terorizmu taisyklėms, kurios įpareigoja ES 
šalis taikyti baudžiamąją atsakomybę už parengiamąsias ir pagalbines veiklas, susijusias su terorizmu. 
Skaityti daugiau 

 

 

 
2017 m. vasario 16 d. 

 
Europos Parlamentas griežtina Europos Sąjungos išorės 

sienų kontrolę. 
Reaguodami į išaugusią terorizmo grėsmę Europoje, EP nariai 

atnaujino Šengeno kodeksą ir sugriežtino ES išorės sienų kontrolę. 
Visų į ES atvykstančiųjų bei išvykstančiųjų duomenys privalės būti 
tikrinami įvairiuose registruose, pavyzdžiui, pamestų bei pavogtų 
dokumentų bazėje. Netikrinti ES piliečių nebebus galima. Skaityti 

daugiau 
 

 

 
2017 m. vasario 16 d. 
 

Radikalizuoti bei į Siriją ir Iraką kovoti vykstantys ES šalių piliečiai kelia vis didesnę grėsmę 
saugumui.  

Daugelį pastarojo meto teroro išpuolių Europoje įvykdė būtent šie vadinamieji užsienio kovotojai.  
Vasario 16 d. EP nariai pritarė direktyvai, kuria siekiama sustiprinti ES teroristinių išpuolių 

prevencijos teisinę sistemą kriminalizuojant parengiamąsias veiklas. Infografike galima sužinoti daugiau 
apie EP patvirtintas ar svarstomas kovos su terorizmu priemones. Skaityti daugiau 

 
 
 
 
 
 

Europos Parlamento nuotr. Kanados 
Ministras Pirmininkas Justinas Trudeau 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170213STO62320/kanados-premjeras-justinas-trudeau-tarptautin%C4%97-prekyba-turi-tarnauti-%C5%BEmon%C4%97ms
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170210IPR61803/ep-sustiprino-bausmes-u%C5%BE-pagalb%C4%85-ir-param%C4%85-teroristams
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170210IPR61804/europos-parlamentas-grie%C5%BEtina-es-i%C5%A1or%C4%97s-sien%C5%B3-kontrol%C4%99
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170210IPR61804/europos-parlamentas-grie%C5%BEtina-es-i%C5%A1or%C4%97s-sien%C5%B3-kontrol%C4%99
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20161202STO54408/kova-su-terorizmu-ep-nariai-pritar%C4%97-prevencijos-stiprinimui
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2017 m. vasario 16 d. 

 
Europos Parlamentas nubrėžė Europos ateities viziją.  

ES privalo veiksmingiau priimti sprendimus, tapti atsparesnė išorės sukrėtimams ir susigrąžinti 
piliečių pasitikėjimą. O tam būtina visiškai išnaudoti turimas ES sutartis, o prireikus – ir iš esmės 
reformuoti ES institucijas: sumažinti EK narių skaičių, įsteigti ES finansų ministro postą bei suteikti 
piliečiams galimybę rinkti EK Pirmininką. Tai dalis pasiūlymų, kuriuos EP nariai patvirtino trijose 
rezoliucijose dėl Europos ateities. Skaityti daugiau 

 
 

 
2017 m. vasario 16 d. 
 
Europos Parlamentas siūlo reglamentuoti robotiką.  

Greitai besiplečiančiam robotikos ir dirbtinio intelekto sektoriui 
būtinos ES taisyklės, įsitikinę EP nariai. Jie pasiūlė nustatyti bazinius 
ES etikos bei atsakomybės už robotų veiklą standartus.  

Dirbtinio intelekto valdomos mašinos, pacientus ligoninėse 
pasitinkantys robotai – tik keletas naujovių pavyzdžių. 2010–2014 m. 
robotų pardavimai kasmet augo 17 proc., o 2014 m.–- net 29 proc. 

EP nariai ragina EK parengti robotų ir dirbtinio intelekto reguliavimo taisykles, siekiant išnaudoti 
naujųjų technologijų ekonominį potencialą, užtikrinti tinkamą saugos ir saugumo lygį bei nustatyti 
atsakomybę už robotų veiksmus. Kai kurios ES valstybės jau pačios kuria robotikos standartus, todėl ES 
raginama neatsilikti. Skaityti daugiau 

 
 

 
ES nacionaliniai parlamentai 

 
 

2017 m. vasario 14 d. 
 

Nyderlandų Karalystės Antrųjų Rūmų Švietimo, kultūros ir mokslo komitetas parengė laišką 
Europos Komisijai dėl investicijos į Europos jaunimą (COM(2016)940) ir švietimo tobulinimo ir 
modernizavimo (COM(2016)941). Dokumentas (anglų k.). 

 

 
 

 

Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka 
 
 

 

 

 

 

 

    
 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai 

interneto svetainė www.eu2017.mt 

 

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos 

ir Maltos) trejeto programa (anglų k.) 

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai 

renginiai (anglų k.) 

 

 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170210IPR61812/europos-parlamentas-nubr%C4%97%C5%BE%C4%97-europos-ateities-vizij%C4%85
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170210IPR61808/europos-parlamentas-si%C5%ABlo-reglamentuoti-robotik%C4%85
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160940.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160941.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3013
http://www.eu2017.mt/
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
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2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.)  

Malta pirmininkauja ES Tarybai 

 

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.) 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.) 

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.) 

Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)    

Maltos pirmininikavimo logotipo istorija (anglų k.) 

Faktai apie Maltą (anglų k.)  

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta informacija apie Maltą 

(lietuvių k.) 
 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

 

 

 

2017 m. sausio 22–23 d.  COSAC pirmininkų susitikimas 

2017 m. sausio 30 – vasario 

1 d. 

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 

Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis) 

2017 m. kovo 23–24 d.   
Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas  

 

2017 m. balandžio 6–7 d.  
Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas 

 

2017 m. balandžio 26–28 d. 
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 

bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija 

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis 

 

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 

matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)  

 

 
Nota bene  
 

 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba: 

  

http://www.eu2017.mt/
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2664
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
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„Regioninės pastangos kovoje su teroristų grupuote „Boko Horam“. Skaityti daugiau 

„EP Politikos departamento mėnesinis naujienlaiškis“. Skaityti daugiau 

„Kova su prekyba kankinimo ir egzekucijų įrankiais“. Skaityti daugiau 

„Jungtinių Tautų pagrindinių vadovavimo principų įgyvendinimas verslo ir žmogaus teisių srityje“. Skaityti 

daugiau 

„Energetikos sąjungos valdymas“. Skaityti daugiau 

„Atsinaujinančių energijos šaltinių propagavimas Europos Sąjungoje po 2020 metų“. Skaityti daugiau 

„Europos Sąjungos vartotojų apsauga ir įgalinimas“. Skaityti daugiau 

 

 
 
Seimas 
 

  
Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI  
 
 

 
 
Vasario 21 d. Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas 

Gediminas Kirkilas, Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Andrius Kubilius, 
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Juozas Bernatonis susitiks su Jungtinės Karalystės 
išstojimo iš ES ministru Davidu Davisu.  

Susitikime numatoma aptarti Jungtinės Karalystės išstojimo iš ES (BREXIT) klausimus. 
 

 

Vasario 19–22 dienomis Užsienio reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Egidijus 
Vareikis Prištinoje (Kosovo Respublika) dalyvauja Europos ir Balkanų šalių parlamentų užsienio 
reikalų komitetų pirmininkų susitikime. 

Susitikime aptariami ES plėtros, bendradarbiavimo stiprinimo tarp Balkanų šalių siekiant 
integracijos į tarptautines organizacijas, imigracijos ir pabėgėlių krizės, kovos su terorizmu ir radikalizmu 
Balkanų regione klausimai. 

 

 
 

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, JAV – Jungtinės 
Amerikos Valstijos, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, 
BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – 
Ekonomikos ir prekybos susitarimas su Kanada, BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, ELP – 
Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija, S D – Europos Parlamento socialistų ir &
demokratų pažangiojo aljanso frakcija, ECR – Europos konservatorių ir reformistų frakcija, ALDE – 
Liberalų ir demokratų aljanso už Europą frakcija, GUE/NGL – Europos vieningųjų kairiųjų jungtinė 
frakcija/Šiaurės šalių žalieji kairieji, Greens/EFA – Žaliųjų frakcija/Europos laisvasis aljansas, EFD – 
Frakcija „Laisvės ir tiesioginės demokratijos Europa“, ENF –  „Tautų ir laisvės Europa“ frakcija 

 
 
Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio. 

 

         

 

 

 

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/599274/EPRS_ATA(2017)599274_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/580863/IPOL_ATA(2017)580863_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599275/EPRS_BRI(2017)599275_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/578031/EXPO_STU(2017)578031_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/578031/EXPO_STU(2017)578031_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599279/EPRS_BRI(2017)599279_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599278/EPRS_BRI(2017)599278_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/593792/EPRS_BRI(2017)593792_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.eppgroup.eu/lt
http://www.socialistsanddemocrats.eu/gpes/index.jsp?request_locale=EN
http://www.socialistsanddemocrats.eu/gpes/index.jsp?request_locale=EN
http://www.ecrgroup.eu/
http://www.alde.eu/en
http://www.guengl.eu/
http://www.guengl.eu/
http://www.greens-efa.eu/
http://www.efddgroup.eu/
http://enfgroup-ep.eu/
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
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Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento 

Europos informacijos biuras                                                    

                                           

Tel. (8 5) 239 6600            

El. p. eib@lrs.lt 
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